
1

様式第３号(第１２条関係) 

会 議 録 

 
会 議 の 名 称 第１回吉川市老人福祉センター指定管理者候補者選定委員会

 
開 催 日 時 令和７年９月２６日（金）

午後２時から 

午後３時まで

 
開 催 場 所 　吉川市役所２０２会議室

 
出席委員(者)氏名

保科寧子委員、光素子委員、鎌滝和夫委員 

小林以津己委員

 
欠席委員(者)氏名 　なし

 

担当課職員職氏名

長寿支援課　　　課長　　　岩上　勉 

　課長補佐　木村　みのり 

主任　　　近藤　知美
 

会議次第と会議の 

公開又は非公開の別

(1)会議次第 

ア　吉川市老人福祉センター指定管理者の募集の概要 

について（非公開） 

イ　審査基準について（非公開） 

ウ　応募団体の申請適格審査（非公開）

 非公開の理由(会議を 

非公開にした場合)

吉川市情報公開条例第７条第５号の非公開情報が含まれるた

め非公開とする。
 

傍 聴 者 の 数

 

会 議 資 料 の 名 称

・吉川市老人福祉センター指定管理者募集要項 

・吉川市老人福祉センター指定管理業務に関する仕様書 

・吉川市老人福祉センター指定管理業務に関する仕様書別紙 

・選定委員会の審査手順 

・審査表
 

会議録の作成方法

　□録音機器を使用した全文記録 

　□録音機器を使用した要点記録 

　■要点記録

 
会議録確認指定者 　光素子委員、鎌滝和夫委員

 
その他の必要事項 　なし

 
審議内容(発言者、発言内容、審議経過、決定事項等)

  

事務局 

 

 

 

 

 

 

１　開会 

本会議は、要綱にございますとおり「吉川市老人福祉センターの指定

管理者の選定について必要な事項を審査」するため、設置するものでご

ざいます。 

はじめに委嘱の交付をさせていただきます。 

本日の出席委員は４名の委員が出席、過半数に達していますので、会

議の成立をご報告申し上げます。 

議事に入る前に、資料の確認をさせていただきます。不足はございま



2

  

 

 

光委員・鎌滝

委員 

事務局 

 

 

委員 

事務局 

 

 

 

 

保科委員 

 

事務局 

 

 

 

 

委員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 

 

 

 

事務局 

 

 

 

事務局

せんか。 

次に、本委員会の議事録署名委員を光委員、鎌滝委員にお願いしたい

と考えておりますが、お願いできますでしょうか。 

（承諾） 

 

それでは、当委員会の委員長を選任したいと思います。 

委員長の選任は、委員の皆様からの互選となります。どなたかご推薦

をいただけますでしょうか。 

（意見なし） 

皆様から推薦が無いようでございましたら、事務局案をご提案してよ

ろしいでしょうか。 

（事務局案提案（埼玉県立大学　保科准教授）） 

（事務局確認。委員からの異議なし） 

それでは、保科委員に委員長をお願いいたします。 

（保科委員承諾） 

 

議事に入る前に、本会議の公開・非公開の別をこの委員会で諮る必要

がありますので、皆様のご意見をお伺いさせていただきます。 

本会議は、非公開情報について審査を行い、委員が選定や意思決定を

行うことは情報公開条例の審議検討に該当することから原則非公開とい

たしますが、いかがでしょうか。 

（承諾） 

 

 

２　議事 

吉川市条報告会条例第７条第５号の非公開情報が含まれるため[非公開] 

(1)吉川市老人福祉センター指定管理者の募集の概要について 

(2)審査基準について 

(3)応募団体の申請適格審査について 

(4)その他 

 

 

これをもちまして、会議の議長をおろさせていただきます。ご協力あ　

りがとうございました。 

 

３　今後のスケジュールについて 

次の会議の日程は 10 月 14 日（火）午後 2 時からとなります。よろし

くお願いいたします。 

 

４　閉会 

これにて、本日の会議は終了させていただきます。ありがとうござい

ました。お気をつけてお帰り下さい。 

 
　以上、会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名する。 

 

　　　令和７年１０月１７日 

 

 

署名委員  光　素子　　　　署名委員　鎌滝　和夫


